

Data publikacji: 14-04-2011



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 13 kwietnia 2011 r.

Druk nr 1159 Z

SPRAWOZDANIE

KOMISJI ZDROWIA

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja, na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2011 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 13 kwietnia 2011 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych,

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 6, 7, 9, 13, 14, 15 i 16.**

Przewodniczący Komisji
Zdrowia
(-) Władysław Sidorowicz

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych

- I. Wniosek o odrzucenie ustawy. Wniosek sen.
S. Karczewskiego
poparty przez
mniejszość komisji
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:

Uwaga:

Poprawki nr 1, 2 i 4 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawek nr 6, 13 i 14.

- 1) w art. 1 w pkt 3, w pkt 10 wyraz "spadkobiercom" zastępuje się wyrazami "najbliższym członkom rodziny"; Poprawka sen.
S. Karczewskiego
- 2) w art. 1 w pkt 5, w art. 67b w ust. 1 w pkt 2 wyraz "spadkobiercy" zastępuje się wyrazami "najbliżsi członkowie rodziny"; Poprawka sen.
S. Karczewskiego
- 3) w art. 1 w pkt 5, w art. 67c w ust. 2:
a) wyrazy "1 roku" zastępuje się wyrazami "3 lat",
b) wyrazy "3 lata" zastępuje się wyrazami "10 lat"; Poprawka sen.
S. Karczewskiego
- 4) w art. 1 w pkt 5, w art. 67d w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach "przedstawiciela ustawowego" dodaje się wyrazy "albo najbliższego członka rodziny"; Poprawka sen.
S. Karczewskiego

Uwaga:

Poprawki nr 5, 10, 11 i 12 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawki nr 13.

- 5) w art. 1 w pkt 5, w art. 67d w ust. 1 w pkt 9 skreśla się wyrazy "nie wyższą niż określona w art. 67k ust. 7"; Poprawka sen.
S. Karczewskiego

Uwaga:

Poprawki nr 6 i 14 należy głosować łącznie.

- 6) w art. 1 w pkt 5, w art. 67d w ust. 2 w pkt 3 po wyrazach "pkt 2" dodaje się wyrazy ", oraz pełnomocnictwo do reprezentowania pozostałych spadkobierców, w przypadku złożenia wniosku przez co najmniej jednego z nich"; Poprawka KZ poparta przez komisję
- 7) w art. 1 w pkt 5, w art. 67i w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz "uwzględnia" zastępuje się wyrazem "rozpatruje"; Poprawka KZ poparta przez komisję

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 8 wyklucza głosowanie poprawki nr 9.

- 8) w art. 1 w pkt 5 , w art. 67j w ust. 2:
a) wyrazy "3 miesiące" zastępuje się wyrazami "6 miesięcy",
b) dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"W sprawach szczególnie zawiłych, komisja wydaje orzeczenie w terminie 1 roku od dnia złożenia wniosku."; Poprawka sen. S. Karczewskiego
- 9) w art. 1 w pkt 5, w art. 67j w ust. 2 wyrazy "3 miesięcy" zastępuje się wyrazami "4 miesięcy"; Poprawka KZ poparta przez komisję
- 10) w art. 1 w pkt 5, w art. 67k w ust. 2:
a) pkt 1 trzymuje brzmienie:
"1) bezskutecznego upływu terminu, o którym mowa w art. 67j ust. 7,"
b) w części wspólnej w zdaniu drugim wyrazy "maksymalna wysokość odszkodowania i zadośćuczynienia określona w ust. 7" zastępuje się wyrazami "określona w umowie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej – suma gwarancyjna"; Poprawka sen. S. Karczewskiego

- 11) w art. 1 w pkt 5, w art. 67k w ust. 3 wyrazy "określona w ust. 7" zastępuje się wyrazami "określona w umowie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej – suma gwarancyjna"; Poprawka sen. S. Karczewskiego
- 12) w art. 1 w pkt 5, w art. 67k skreśla się ust. 6 i 7; Poprawka sen. S. Karczewskiego
- 13) w art. 1 w pkt 5, w art. 67k: Poprawka KZ poparta przez komisję
- a) w ust. 6 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"Oświadczenie złożone przez spadkobiercę reprezentującego pozostałych spadkobierców, o których mowa w art. 67d ust. 2 pkt 3, jest skuteczne wobec pozostałych.",
- b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:
"7. Maksymalna wysokość świadczenia (odszkodowania i zadośćuczynienia) w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia, w odniesieniu do wszystkich zdarzeń medycznych objętych ochroną ubezpieczeniową, wynosi 1 200 000 zł, z tym że w przypadku:
1) zakażenia, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia pacjenta – wynosi 100 000 zł,
2) śmierci pacjenta – wynosi 300 000 zł
- w odniesieniu do jednego pacjenta.",
- c) dodaje się ust. 10 i 11 w brzmieniu:
"10. W przypadku wyczerpania kwoty, o której mowa w ust. 7, lub niezawarcia umowy ubezpieczenia, o której mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia ... o działalności leczniczej (Dz. U. Nr ..., poz. ...), przepisy ust. 1-4, 8 i 9 w zakresie w jakim dotyczą ubezpieczyciela, stosuje się do podmiotu leczniczego prowadzącego szpital.
11. Minister właściwy do spraw zdrowia, po zasięgnięciu opinii Naczelnej Rady Lekarskiej, Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz Polskiej Izby Ubezpieczeń, określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowy zakres i warunki ustalania

wysokości świadczenia, o którym mowa w ust. 7, oraz jego wysokość w odniesieniu do jednego pacjenta w przypadku poszczególnych rodzajów zdarzeń medycznych, kierując się koniecznością zapewnienia ochrony interesów pacjenta oraz koniecznością przejrzystości w ustalaniu ich wysokości.";

- | | | |
|-----|--|--|
| 14) | w art. 1 w pkt 5, w art. 67l w ust. 2 w pkt 2 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
"3) cofnięcia pełnomocnictwa, o którym mowa w art. 67d ust. 2 pkt 3."; | Poprawka
KZ
poparta przez
komisję |
| 15) | w art. 1 w pkt 5, w art. 67m w ust. 2 w zdaniu drugim wyrazy "art. 67g i 67h" zastępuje się wyrazami "art. 67g, 67h i art. 67j ust. 8 zdanie drugie"; | Poprawka
KZ
poparta przez
komisję |
| 16) | w art. 2 skreśla się pkt 1 i 3. | Poprawka
KZ
poparta przez
komisję |